Stadt Kamen

Einladung

Kamen, 01.12.2021

An die Damen und Herren des Rates der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin

Rat

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 5. Sitzung des Rates am Donnerstag, dem 09.12.2021, 16:00 Uhr, in der Stadthalle Kamen

lade ich Sie ein.

Bitte beachten Sie, dass der Zutritt zu den Sitzungsräumen nur immunisierten, d.h. geimpften und genesenen, sowie getesteten Personen – nach entsprechender Kontrolle – gestattet ist (**3-G-Regelung**). Bitte planen Sie dafür etwas Zeit ein.

Personen, die den Nachweis nicht führen, können an der Sitzung nicht teilnehmen.

Während der Sitzung wird das Tragen einer medizinischen Maske (sogenannte OP-Maske oder FFP2-Maske) angeordnet.

Für Reiserückkehrer gelten die allgemeinen Vorschriften der Coronavirus-Einreiseverordnung (CoronaEinreiseV).

Personen mit Krankheitssymptomen wird weiterhin empfohlen, nicht an der Sitzung teilzunehmen.

A. Öffentlicher Teil

| TOP | Bezeichnung des Tagesordnungspunktes | Vorlage |
|-----|--|----------|
| 1 | Einwohnerfragestunde | |
| 2 | Umbesetzung von Mitgliedern gem. § 113 Abs. 2 GO NRW in der Gesellschafterversammlung der TECHNOPARK KAMEN GmbH | 178/2021 |
| 3 | Fünfte Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen (Gebührensatzung) | 159/2021 |

| 4 | Vierte Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Kamen | 154/2021 |
|------|--|----------|
| 5 | Fünfte Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Kamen | 153/2021 |
| 6 | Sechste Satzung zur Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der Städte Kamen und Bergkamen sowie der Gemeinde Bönen | 155/2021 |
| 7 | Vierte Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen | 168/2021 |
| 8 | Siebzehnte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwassersatzung der Stadt Kamen | 167/2021 |
| 9 | Gebührensatzberechnung für die Einrichtung Märkte (Wochenmarkt und Kirmessen) | 169/2021 |
| 10 | Satzung der Stadt Kamen über die Ablösung von Stellplätzen | 152/2021 |
| 11 | Satzung der Stadt Kamen über die Lage, Ausstattung Beschaffenheit, Größe und Unterhaltung von Spielplätzen für Kinder hier: Satzungsbeschluss | 156/2021 |
| 12 | Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 | 162/2021 |
| 13 | Haushalt 2022 | |
| 13.1 | Bereitstellung von Haushaltsmitteln zur Förderung von Lastenfahrrädern und Fahrrad-Lastenanhängern hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN | |
| 13.2 | Bereitstellung von Haushaltsmitteln zur Umsetzung von Projekten entsprechend der Deklaration "Biologische Vielfalt in Kommunen" sowie Einbindung des Bündnisses "Kommunen für biologische Vielfalt hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN | |
| 13.3 | Haushaltssatzung für das Jahr 2022 | 170/2021 |
| 14 | Dritte Änderung des Flächennutzungsplanes hier: Feststellungsbeschluss | 150/2021 |
| 15 | Aufhebung Bebauungsplan Nr. 51 Ka "Hemsack" hier: Beschluss der Aufhebung | 148/2021 |
| 16 | Bebauungsplan Nr. 51.1 Ka "Gewerbegebiet Hemsack" hier: Satzungsbeschluss | 149/2021 |
| 17 | Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 79 Ka "Nahversorgungszentrum Lünener Straße" | 151/2021 |

| | hier: Abschluss des Durchführungsvertrages – Teil A – | |
|----|---|----------|
| 18 | Bebauungsplan Nr. 10 Ka-Me "Schimmelstraße" hier: Aufhebungsbeschluss | 157/2021 |
| 19 | Überplanmäßige Aufwendungen bei der Buchungsstelle 31.03.03.533900 – Sonstige soziale Leistungen (UVG) | 158/2021 |
| 20 | Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe bei der Buchungsstelle 36.02.01/0684.782600 – Skatepark – Neugestaltung | 179/2021 |
| 21 | Finanzierung der Geh- und Fahrradwegsanierung im DSK- und anderen Reparaturverfahren in 2021 | 174/2021 |
| 22 | Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das Wirtschaftsjahr 2022 und die Finanzplanung für die Jahre 2021 - 2025 | 175/2021 |
| 23 | Beschluss Beteiligungsbericht 2020 | 176/2021 |
| 24 | Gesellschaftsverträge Klinikum Westfalen GmbH, KW Service GmbH und MVZ Klinikum Westfalen GmbH | 177/2021 |
| 25 | Heimatpreis 2021. Landesprogramm "Heimat.Zukunft.NRW" hier: Beschluss über die Preisvergabe | 172/2021 |
| 26 | Realisierung einer "Künstlergasse Weiße Straße" hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN | |
| 27 | Organisatorische Aufwertung des Klimaschutzmanagements innerhalb der Verwaltung hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN | |
| 28 | Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen | |

B. Nichtöffentlicher Teil

| TOP | Bezeichnung des Tagesordnungspunktes | Vorlage |
|-----|---|---------|
| 1 | Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen | |
| 2 | Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung | |

Mit freundlichem Gruß

gez. Kappen Bürgermeisterin

Fraktionen: 15.00 Uhr